
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

DECRETO
n del.   46      06.10.2014

All A. :  SCHEMA  CONVENZIONE PER LA GESTIONE UNITARIA ED ACCENTRATA PRESSO IL CONSORZIO LAMMA DELLA PROCEDURA DI GARA PER                L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI UN WAVE GLIDER DEGLI STRUMENTI ASSOCIATI E DEI RELATIVI SERVIZI DI ASSISTENZA E FORMAZIONE AI SENSI DELL’ART D     ,   ,           .  45 ELLA L R . . 13 
LUGLIO N 2007 . 38  

 APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE PER LA GESTIONE UNITARIA ED ACCENTRATA PRESSO IL CONSORZIO LAMMA DELLA PROCEDURA DI GARA PER                  

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN WAVE GLIDER DEGLI STRUMENTI ASSOCIATI E DEI RELATIVI SERVIZI DI ASSISTENZA E FORMAZIONE AI SENSI      ,    ,           

DELL’ART D.  45 ELLA L R LUGLIO N . . 13  2007 . 38  



L’AMMINISTRATORE UNICO 

− Vista la L R n del che ha disposto la costituzione del Consorzio  . .  .  35  23.02.2005       

LAMMA “Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo         

sostenibile” avente come soci fondatori la Regione Toscana il Consiglio Nazionale delle,       ,    

Ricerche C N R e la Fondazione per la Meteorologia Applicata FMA ( . . .)        ( );

− Vista la L R n° del luglio recante la nuova disciplina del Consorzio  . .  .  39   17   2009      

LAMMA;

− Vista la Convenzione del Consorzio LAMMA approvata dall’assemblea straordinaria        

dei soci del maggio con verbale redatto dal notaio dott Mario Piccinini il   26   2010       .     26

maggio rep n fasc e successiva modifica 2010, . . 62.549 . 27.188   ;

− Visto lo Statuto del Consorzio LAMMA approvato dall’assemblea straordinaria dei     ,    

soci straordinaria del maggio con verbale redatto dal notaio dott Mario Piccinini il   26  2010      .   

maggio rep n fasc e successiva modifica26  2010, . . 62.549 . 27.188   ;

−  Visto il verbale dell’Assemblea dei Soci del maggio e il Decreto P G R n°        23  2013    . . . .

del relativi alla nomina in qualità di Amministratore Unico del LaMMA del108  07.06.2013           

Dott Bernardo Gozzini.  ;    

− Visto il Progetto SICOMAR che prevede l’acquisizione di un veicolo autonomo            

marino denominato wave glider   ;



− Visto l’articolo L R luglio n prevede che le amministrazioni  45  . .  13   2007,  .  38     

aggiudicatrici possono stipulare apposite convenzioni per l’effettuazione di un’unica        

procedura di gara individuando a tal fine l’ente titolare della procedura stessa  ,         ; 

Verificato che nell’Allegato Tecnico del suddetto Progetto compete al LaMMA         

l acquisizione del veicolo nudo di alcuni sensori e di servizi di assistenza e formazione e a'    ,   ,         

Ifremer Istituto Francese di Ricerca per lo Sfruttamento del Mare IFREMER(          ) l acquisizione'

dei sensori per temperatura salinità e ossigeno disciolto CTD DO e di un fluorimetro a   ,     ( - )     

tre canali e l’integrazione di questi strumenti nel veicolo ,       ;

Verificato altresì che la fornitura non può essere scissa in virtù della natura integrata della, ,             

piattaforma di misura che richiede l utilizzo congiunto del veicolo e di più sensori per  ,   '         

campagne di misura e monitoraggio di parametri marini inoltre le componenti       ,    

sensoristiche devono essere necessariamente compatibili con l architettura complessiva      '  

della piattaforma di misura e con la necessità di trasmettere da remoto i dati misurati              

durante le missioni  ;

Ritenuto di procedere attraverso la sottoscrizione con IFREMER di una convenzione          

regolata dall articolo L R luglio n che prevede che le amministrazioni '  45  . .  13   2007,  .  38      

aggiudicatrici possono stipulare apposite convenzioni per l’effettuazione di un’unica        

procedura di gara individuando a tal fine l’ente titolare della procedura stessa  ,         ;  

 

 



D E C R E T A      

di approvare lo schema di convenzione che dovrà essere sottoscritta tra Ifremer e il1.               

Consorzio LaMMA ai sensi e per gli effetti di cui all’art della L R luglio n ,         . 45  . . 13  2007 . 38,

attraverso la quale disporre che il Consorzio LaMMA svolga e coordini la procedura per             

l’affidamento della fornitura di un “Wave Glider” degli strumenti associati e dei relativi      ,   ,   

servizi di assistenza e formazione per un importo stimato a base di gara complessivo pari a               

euro duecentoquarantamila iva esclusa  (240,000)  ; 

di dare atto che la convenzione stabilisce le acquisizioni proprie di ciascun ente e le2.               

quote di importo di rispettiva competenza     ;

di3.  di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti al presente decreto             . 

L Amministratore Unico'  

Dott Bernardo Gozzini.  

 


